
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ VINH THANH 

 

Số: 248/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Vinh Thanh, ngày 17 tháng 9 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định giải quyết chính sách hỗ trợ  

cho người lao động không có giao kết hợp đồng lao động và một số  

đối tượng đặc thù khác gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 

theo Nghị quyết 84/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân tỉnh  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;   

Căn cứ Nghị quyết số 84/NQ-HĐND ngày 26/08/2021 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Thừa Thiên Huế quy định phân cấp nguồn kinh phí thực hiện Nghị 

quyết số 68/NQ-CP ngày 01/07/2021 của Chính phủ và chính sách hỗ trợ cho 

người lao động không có giao kết hợp đồng lao động (lao động tự do) và một số 

đối tượng đặc thù khác gặp khó khăn do ảnh hưởng của đại dịch Covid-19 trên 

địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Công văn số 8523/UBND-XH ngày 16/09/2021 của UBND tỉnh 

Thừa Thiên Huế ngày 16/09/2021 về việc triển khai chính sách hỗ trợ người dân 

gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 theo Nghị quyết số 84/NQ-HĐND của 

HĐND tỉnh; 

X t đề nghị của Công chức Văn hóa – xã hội xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

  

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định giải quyết chính sách hỗ trợ cho 

người lao động không có giao kết hợp đồng lao động và một số đối tượng đặc 

thù khác gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 theo Nghị quyết 84/NQ-HĐND của 

Hội đồng nhân dân tỉnh xã Vinh Thanh, gồm các thành vi n sau: 

1. Ông Huỳnh Văn Phú, Phó Chủ tịch UBND xã Chủ tịch Hội đồng 

2. Bà Nguyễn Thị Hằng, Công chức Văn hóa – Xã hội  Phó CT Hội đồng 

3. Ông Lai Phước Thanh Quang, Trưởng Công an xã Thành viên 

4. Bà Đặng Uy n Phương, Công chức tài chính – KT Thành viên 

5. Bà Dương Thị Pha, Công chức Địa chính – NN-MTThành viên 

6. Bà Dương Thị Thủy, Công chức VP-TK Thành viên 

7. Ông Trần Đình Nguyện, Chủ tịch Hội Nông dân xã Thành viên 

8. Ông Nguyễn Trường Chính, Chủ tịch Hội CCB Thành viên 

9. Bà Đỗ Thị Hà, Chủ tịch Hội LHPN Thành viên 

10. Ông Phan Đức Tánh, Bí thư Đoàn xã Thành viên 

11. Ông Nguyễn Tấn Cừ, Trưởng ban quản lý chợ sáng Thành viên 



  

12. Ông Trần Văn Sơn, Trưởng ban quản lý chợ chiều Thành viên 

13. Các ông trưởng thôn tr n địa bàn xã làm thành vi n 

14. Mời đại diện Thường trực HĐND làm thành vi n 

15. Mời đại diện Thường trực UBMT xã làm thành vi n 

Điều  : Ch c năng  nhiệm v   quyền hạn của Hội đồng thẩm định 

HHộộii  đđồồnngg  tthhẩẩmm  đđịịnnhh  tthhaamm  mmưưuu  UUBBNNDD  xxãã  ttrriiểểnn  kkhhaaii  rràà  ssooáátt,,  xxáácc  đđịịnnhh  

nnggưườờii  llaaoo  đđộộnngg  đđủủ  đđiiềềuu  kkiiệệnn  hhưưởởnngg  hhỗỗ  ttrrợợ  vvàà  ttiiếếnn  hhàànnhh  ccáácc  bbưướớcc  tthhựựcc  hhiiệệnn  tthheeoo  

qquuyy  ttrrììnnhh,,  hhưướớnngg  ddẫẫnn  ccủủaa  UUBBNNDD  ttỉỉnnhh,,  ttổổnngg  hhợợpp  ddaannhh  ssáácchh  nnggưườờii  llaaoo  đđộộnngg  đđủủ  

đđiiềềuu  kkiiệệnn  ttrrììnnhh  UUBBNNDD  hhuuyyệệnn..  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Hội đồng thẩm định tự 

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ quy định tại Điều 2 Quyết định này. 

Điều 4. Công chức Văn phòng – thống k , các ban ngành li n quan và các 

thành viên Hội đồng thẩm định có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:       
- Như Điều 4; 

- UBND huyện (B/c); 

- Thường vụ Đảng ủy  B/c   

- Thường trực HĐND xã; 

- CT và các PCT UBND xã; 

- Thành viên Hội đồng thẩm định;  

- Lưu: VP.     

CHỦ TỊCH 

     

 

 

       

 

Phan Đ c Anh 

  


		2021-09-17T10:56:35+0700




